13/08/2020 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=519759

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=519759 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA Nº 1586 / 2020 - PORT/REIT (11.01.18.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 12 de agosto de 2020.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 112/2020, de 28/01/2020,
publicada no Diário Oficial da União em 29/01/2020, pág. 26, seção 2,
considerando o que consta no Processo nº 23350.001151/2020-62,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de
Elaboração do Planejamento Estratégico do Mestrado Acadêmico em
Educação do Campus Camboriú, conforme segue:

Membro com indicação de Coordenador(a):

FILOMENA LUCIA GOSSLER RODRIGUES DA SILVA, SIAPE: 1755556, Campus de
lotação: Camboriú;

Membros da subcomissão "Formação":

MARILÂNDES MÓL RIBEIRO DE MELO, SIAPE: 1715961, Campus de lotação:
Camboriú;

ROSELI NAZARIO, SIAPE: 1431375, Campus de lotação: Blumenau;

ROGERIO SOUSA PIRES, SIAPE: 2253759, Campus de lotação: Rio do Sul;

SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA HOELLER, SIAPE: 1843283, Campus de
lotação: Rio do Sul;

SOLANGE APARECIDA ZOTTI, SIAPE: 1988805, Campus de lotação: Concórdia;

Membros da subcomissão "Impacto":

AIRTON ZANCANARO, SIAPE: 2322799, Campus de lotação: São Bento do Sul;

ALEXANDRE VANZUITA, SIAPE: 2764188, Campus de lotação: Camboriú;

CHRIS ROYES SCHARDOSIM, SIAPE: 1860229, Campus de lotação: Ibirama;

IDORLENE DA SILVA HOEPERS, SIAPE: 2773007, Campus de lotação: Camboriú;

LIANE VIZZOTTO, SIAPE: 1905263, Campus de lotação: Concórdia;

THIAGO RIBEIRO ALVES, matrícula 2019100864, Membro discente: Campus
Camboriú;

Membros da subcomissão "Programa":

FILOMENA LUCIA GOSSLER RODRIGUES DA SILVA, SIAPE: 1755556, Campus de
lotação: Camboriú;

LEONARDO CAPARROZ CANGUSSU, SIAPE: 1128878, Campus de lotação:
Camboriú;

13/08/2020 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=519759

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=519759 2/2

MARILANE MARIA WOLFF PAIM, SIAPE: 2803554, Campus de lotação: Cedida
UFFS;

SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES, SIAPE: 1757038, Campus de lotação:
Camboriú;

TAMIRIS POSSAMAI, matrícula: 2019100926, Membro discente: Campus
Camboriú;

Art. 2º Prazo para conclusão dos trabalhos: 31/03/2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 12/08/2020 17:56 )
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO
REIT/ADM (11.01.18)
Matrícula: 2095330

Processo Associado: 23350.001151/2020-62

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1586, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 12/08/2020 e o código de verificação: 906dae0443

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf